
Leonardo Alfonso Castiblanco Páez Eduardo Salamanca Solano Hilma Lucia Gonzalez Melo

lacastiblanco@shd.gov.co esalamanca@shd.gov.co hlgonzalez@shd.gov.co

Asesor Profesional Especializado 30 Auxiliar Administrativo

Teléfono:  3385281 Teléfono:  3385195 Teléfono:  3385191

Módulo 21 Módulo 19 Módulo 22

Jacqueline Andrade Zapata Marco Alirio Rodríguez Ayala Ligia Forero Toquica

jandrade@shd.gov.co marodriguez@shd.gov.co lforerot@shd.gov.co

Asesor Auxiliar Administrativo Auxiliar Administrativo

Teléfono:  3385211 Teléfono:  3385191 Teléfono:  3385191

Módulo 20 Módulo 25 Módulo 22

Martha Cecilia García Buitrago José Humberto Ruíz López Viviana Luz Torres Nuñez Gloria Esperanza Segura Monsalve Luz Helena Rodríguez 

mgarciab@shd.gov.co jhruiz@shd.gov.co vtorresn@shd.gov.co gsegura@shd.gov.co lhrodriguez@shd.gov.co

Subdirectora de Finanzas Distritales Subdirector de Desarrollo Social

Teléfono:  3385261 3385243

Módulo 17 Módulo 16 3385190 Teléfono:  3385210 Teléfono:  3385198

Módulo 15 Módulo 14 Módulo 18

José Vicente Castro Torres Omar Aldemar Pedraza Rodríguez Dora Alicia Sarmiento Mancipe Adriana Lucia Navarro Vargas * Anexo 4 proyecto de Presupuesto 

jcastro@shd.gov.co opedraza@shd.gov.co dasarmientom@shd.gov.co alnavarro@shd.gov.co * SPA (Comité Sustancias Psicoactivas)

Profesional Especializado 30 Profesional Especializado 30 Profesional Especializado 30 Teléfono:  3385629 * Comité Técnico Discapacidad

Teléfono:  3385194 3385310 3385216 Módulo 30 - E * Habitante de Calle

Módulo 26 - F Módulo 27 - E Módulo 29 - E * Administrar módulo de Plantas de Personal * FUT Víctimas

* Administrar  PREDIS-SGR

Jorge Eduardo Villamil Russi * Informe Semanal Harold Jurado Ballesteros Mercedes Melo García 

jvillamil@shd.gov.co * Informe Mensual Inversión hjurado@shd.gov.co * Instituto Distrital para Recreación y Deporte  IDRD mmelo@shd.gov.co * U.A.E. Cuerpo Oficial de Bomberos

Teléfono:  3385273 * Planes Financieros Estapúblicos 3385310 * Instituto Distrital del Patrimonio Cultural  IDPC 3385222 * Secretaría Distrital de Gobierno

* Situación Fiscal Módulo 27 - D * Canal Capital Módulo 29 - G * F.D.L. Fontibón Blanca Nidia Pérez Suárez Nubia Jeaneth Mahecha Hernández 

* Sistema Gestión de Calidad * Secretaría Distrital de Salud SDS * F.D.L. Kennedy bperez@shd.gov.co * Administración de  PREDIS nmahecha@shd.gov.co * Elaborar conceptos 

* Admón. libros contabilidad Ptal . * Fondo Financiero Distrital de Salud FFDS * F.D.L. La Candelaria Teléfono:  3385192 Profesional Especializado 30 * Revisión documentos para VoBo Subdir 

* SGC - Riesgos * Subredes Integradas de Servicios de Salud Módulo 30 - B Teléfono:  3385308 * Revisión Anexo 4  Proyecto  Pto.

Módulo 26 - H Módulo 28 - E * Rio Bogotá

* SGP 

Martha Cecilia Villamil Galindo * CHIP Juan Camilo García Sánchez Pedro Antonio Osorio Muñoz * Contraloría de Bogotá * SGR

mvillamil@shd.gov.co * Resoluciones y Decretos jcgarcía@shd.gov.co * Secretaría Distrital Cultura, Recreación y Deporte posorio@shd.gov.co * Veeduría Distrital * FONPET

Teléfono:  3385282 * Plan Operativo Teléfono:  3385035 * Fundación Gilberto Álzate Avendaño FUGA 3385232 * Personería de Bogotá * RAPE

* Elaborar especificaciones Técnicas Módulo 27 - B * Orquesta Filarmónica Módulo 29 - C * Instituto de Desarrollo Urbano IDU Aida Patricia Martín Romero

* Vigencias Futuras * Instituto Distrital de las Artes - IDARTES * Secretaría Distrital de Movilidad SDM Profesional Universitario *  Atención Entidades

* Transmilenio S.A. amartin@shd.gov.co * Creación de Usuarios y Roles PREDIS Carlos Humberto López Carmona * Responsable PMR

Módulo 26 - I * UAERMV   UMV Teléfono:  3385227 *  Atención correo: PREDIS_soluciones chlopez@shd.gov.co * PMR

* DADEP Módulo 30 - H Profesional Especializado * Conceptos de Gasto

Miryam Constanza Triana Echeverry * Seguimiento Ley 617 de 2000 * F.D.L. Suba Teléfono:  3385970 * SGP Informes internos

mtriana@shd.gov.co * Plantas de Personal  y costos Miguel Ricardo Franco Moreno * IDEP * F.D.L. Teusaquillo Módulo 28 - D

Teléfono:  3385263 * Categorización Ley 617 2000 mfranco@shd.gov.co * UAESP * F.D.L. Engativá

* Normatividad Destinación Específica Módulo 27 - C

Teléfono: 3385242
* Secretaría de Educación Distrital SED * F.D.L. Tunjuelito

* Cupo de Endeudamiento * Universidad Distrital Francisco José de Caldas" * F.D.L. Usaquén Maria Fernanda Remolina Ayala

* Cambio de Fuentes SDS * Caja de Vivienda Popular CVP Auxiliar Administrativo

Módulo 26 - C * Empresa de Renovación Urbana Richard Ríos Castro * Concejo de Bogotá mremolina@shd.gov.co

rrios@shd.gov.co * Secretaría Distrital de Hacienda SDH Teléfono:  3385278

Jeanet Constanza Sáenz Gonzalez * Series Históricas 3385213 * FONCEP Módulo 30 - I Álvaro Guzmán Vargas  * FUT -Trimestral- RP Ejecución

jsaenz@shd.gov.co * Producción Cifras Ptales Web Olga Nubia Ossa Zamora Módulo 29 - F * Fondo de Vigilancia y Seguridad - aguzman@shd.gov.co

Teléfono:  3385263 * Elabora proyectos de Decreto onossa@shd.gov.co * IDIGER * Secretaria D. de Seguridad, C y J Profesional Especializado 

* Calificadoras de Riesgos Teléfono:  3385206 * Jardín Botánico  "José Celestino Mutis" * UAEC Catastro Distrital Teléfono:  3385221

Módulo 27 - I * Secretaría Distrital de Hábitat * Lotería de Bogotá Módulo 28 - H

* Secretaría Distrital de Ambiente * F.D.L.  Puente Aranda

Módulo 26 - B * F.D.L.  Usme

* F.D.L.  Bosa

Nancy Avendaño Corrales * Proyectar circulares e instructivos * F.D.L. San Cristóbal

navendano@shd.gov.co * Seguimiento Fuentes * F.D.L. Sumapaz

Teléfono:  3385194 * Apoyo SGC - Riesgos Yezid Hernando Fuentes Corredor Liliana Rodriguez Hernández

* Seguimiento Aportes Voluntarios yfuentes@shd.gov.co * Empresa Aguas de Bogotá S.A. Uldy Cecibel Villamor * Secretaría Distrital Desarrollo Económico lrodriguezh@shd.gov.co

* Certificación Inembargabilidad 3385204 uvillamayor@shd.gov.co * Instituto para la Economía Social Profesional Especializado 

Módulo 27 - H Teléfono: 3385201 * Instituto Distr. Participación y A.C. IDPAC Teléfono:  3385199

Módulo 26 - G * Secretaría de Integración Social Módulo 29 - I * Instituto Distrital de Turismo Módulo 28 - C

* Acueductos veredales * Secretaría General - Alcaldía Mayor

Ulpiano José Jiménez Corredor * Consolida Libro Cero Ppto. * Secretaría Distrital de Planeación SDP * Elaboración conceptos proyectos de acuerdo

ujimenez@shd.gov.co * FUT * Secretaría Distrital de la Mujer

Teléfono:  3385263 * Cambio de Fuentes  SIL * Dpto. Administrativo Servicio Civil DASCD

* Elaborar especificaciones técnicas * Secretaría Jurídica

* Cuadros anexos Libro Cero Ppto. * F.D.L.  Chapinero

* F.D.L. Santa Fe

Módulo 26 - B * F.D.L.  Rafael Uribe Uribe Martha Inés Rodriguez Ojeda

* F.D.L.  Ciudad Bolívar mirodriguez@shd.gov.co

Adriana Marcela Rozo Álvarez * Página Web * F.D.L. Barrios Unidos Auxiliar Administrativo

arozo@shd.gov.co * Apoya elaboración requerimientos de sistemas * F.D.L. Los Mártires Teléfono:  3385202

Teléfono:  3385271 * Apoya presentación de reportes * F.D.L. Antonio Nariño Módulo 28 - J

* Administra Base de Datos 

* Informe mensual Reservas Hilda Esperanza Rivera 

herivera@shd.gov.co

Módulo 26 - D Auxiliar Administrativo

3385212

Amparo Ibáñez Bohórquez Módulo 29 - J

aibanez@shd.gov.co

Auxiliar Administrativo

3385272

Módulo 26 - J

DESPACHO DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO

Piedad Muñoz Rojas

pmunozr@shd.gov.co 

SUBDIRECCIÓN DE FINANZAS DISTRITALES SUBDIRECCIÓN DESARROLLO SOCIAL

* Anexo 4 proyecto de Presupuesto Vigencia 

Siguiente: PMR y Juventud

* Elaboración conceptos proyectos de acuerdo

* Participación Comité ampliado de víctimas del

conflicto armado

* Ingresos: Plusvalía, Ley 1493 de 2011 -artes 

escénicas-

Subdirectora de Análisis y Sostenibilidad 

Presupuestal 

SUBDIRECCIÓN DE ANÁLISIS Y SOSTENIBILIDAD 

PRESUPUESTAL 

Directora Distrital de Presupuesto 

SUBDIRECCIÓN INFRAESTRUCTURA Y LOCALIDADES
SUBDIRECCIÓN DE GESTION DE LA INFORMACIÓN 

PRESUPUESTAL (SISTEMA PREDIS)

Subdirectora de Gestión de la Información Presupuestal 
Subdirectora de Infraestructura y Localidades

* Empresa de Acueducto y Alcantarillado y Aseo de 

Bogotá 

* Implementación Plan Operativo PREDIS, SGR, BI 

(Business Intelligence)

* Realizar  pruebas de las nuevas funcionalidades de 

PREDIS directamente con la Dirección de Informática y 

Tecnología. 

*  Seguimiento y control de las ejecuciones en PREDIS 

de Hospitales y Empresas.

* Seguimiento, implementación y control Plan Operativo 

PREDIS.

* Apoya administración de libros de contabilidad 

presupuestal.

* Legalización SGP Río Bogotá, Agua potable y 

Saneamiento Básico

* Participación Comité ampliado de víctimas del 

conflicto armado

* Sistema De captura de Ejecución Presupuestal-

Sicep Gestión- Formatos (Anual)

* Instituto Distrital para Protección de Niñez IDIPRON

Teléfono: 3385191

* CHIP –Trimestral- SGR Regalías Trimestral

Ejecución

* Anexo 4 proyecto de Presupuesto Vigencia

Siguiente: Gestión de Riesgos y Cambio

Climático y Transparencia, probidad, lucha contra

la corrupción. 

* Elaboración conceptos proyectos de acuerdo

* Ingresos: Sobretasa al ACPM, IVA al Servicio

de Telefonía Móvil

* Anexo 4 proyecto de Presupuesto Vigencia 

Siguiente: Atención NNA
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